GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

RUBRO DE INGRESOS

IMPUESTOS

CUQOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACION DE SERVICIOS
Y OTROS INGRESOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS
DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

Total

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS POR FUENTE DE
FINANCIAMIENTO

INGRESOS DEL PODER EJECUTIVO FEDERAL O ESTATAL Y DE
LOS MUNICIPIOS
IMPUESTOS

CUQTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,

APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y

PENSIONES Y JUBILACIONES

INGRESOS DE LOS ENTES PUBLICOS DE LOS PODERES
LEGISLATIVO Y JUDICIAL, DE LOS ORGANOS AUTONOMOS Y
DEL SECTOR PARAESTATAL O PARAMUNICIPAL, ASi COMO DE

LAS EMPRESAS PRODUCTIVAS DEL ESTADO
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

SECRETARIA DE FINANZAS

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2022
(CIFRAS EN PESOS)

ESTIMADO

1,357,411,000.00
0.00

0.00
729,397,000.00
119,543,000.00
16,517,000.00
0.00

24,393,865,000.00

0.00

0.00

26,616,733,000.00

ESTIMADO

26,616,733,000.00

1,357,411,000.00
0.00

0.00
729,397,000.00
119,543,000.00
16,517,000.00
24,393,865,000.00

0.00

0.00

0.00

AMPLIACIONES Y
REDUCCIONES
30,000,000.00

0.00
0.00
19,000,000.00
20,000,000.00
34,874 591.06
0.00

395,753,277.97

0.00

2,430,147 670.37

2,929,775,539.40

AMPLIACIONES Y
REDUCCIONES
499,627,869.03
30,000,000.00
0.00
0.00
19,000,000.00
20,000,000.00
34,874,591.06
395,753,277.97

0.00

0.00

0.00

INGRESO
MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO
1,387,411,000.00 1.262,971,146.51 1,262,971,146.51
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
748,397,000.00 669,228,290.72 669,228,290.72
139,543,000.00 160,028,504.14 160,028,504.14
51,391,591.06 158,453,976.74 158,453,976.74
0.00 0.00 0.00
24,780,618,277.97 21,608,289,278.00 21,608,289,278.00
0.00 0.00 0.00

2,430,147,670.37 700,000,000.00 700,000,000.00

29,546,508,539.40 24,558,971,196.11 24,558,971,196.11

INGRESOS EXCEDENTES

INGRESO

MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO

27,116,360,869.03 23,858,971,196.11 23,858,971,196.11

1,387,411,000.00 1.262,971,146.51 1,262,971,146.51
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00

748,397,000.00
139,543,000.00
51,391,591.06
24,789,618,277.97

669,228,290.72
160,028,504.14
158,453,976.74
21,608,289,278.00

669,228,290.72
160,028,504.14
158,453,976.74
21,608,289,278.00

0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00

DIFERENCIA

-94,439,853.49
0.00

0.00
-60,168,709.28
40,485,504.14
141,936,976.74
0.00

-2,785,575,722.00

0.00

700,000,000.00

DIFERENCIA

-2,757,761,803.89

-94,439,853.49
0.00

0.00
-60,168,709.28
40,485,504.14
141,936,976.74
-2,785,575,722.00

0.00

0.00

0.00

,i
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GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

RUBRO DE INGRESOS

PRODUCTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACION DE SERVICIOS Y
OTROS INGRESOS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

Total

ING. ALFREDO MARTIN CERVANTES GARCIA
SECRETARIO DE FINANZAS

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2022
(CIFRAS EN PESOS)

ESTIMADO

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

26,616,733,000.00

AMPLIACIONES Y

REDUCCIONES
0.00

0.00
0.00

2,430,147,670.37
2,430,147,670.37

2,929,775,539.40

I

INGRESO
MODIFICADO

0.00
0.00

0.00

2,430,147,670.37
2,430,147,670.37

29,546,508,539.40

LA

. EDGAR FRANCIS
SUBSECRETARIO

SALIN, IAREZ
S

DEVENGADO

0.00
0.00

0.00

700,000,000.00
700,000,000.00

RECAUDADO

0.00
0.00

0.00

700,000,000.00
700,000,000.00

24,558,971,196.11 24,558,971,196.11

INGRESOS EXCEDENTES

RAL DE CONTABILIDAD Y CUENTA
PUBLICA

DIFERENCIA

0.00
0.00

0.00

700,000,000.,00
700,000,000.00

0.00
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